
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KLASA:  214-01/13-01/00008 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 27 ožujka 2013. godine 

 
 
 
 Na temelju članka 21. stavak 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 
92/10) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 
11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana zaštite od požara kompleksa „Villa Dalmacija“ Split za 2013. godinu 

  
 

 
1. Usvaja se Plan zaštite od požara kompleksa „Villa Dalmacija“ Split za 2013. 

godinu. 
2. Plan zaštite od požara iz prethodnog članka sastavni je dio Zaključka. 
3. Izvornik Plana zaštite od požara čuva se u Službi za rad s Gradskim 

kotarevima i mjesnim odborima, Odsjek zaštite i spašavanja.  
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  
              

 
  

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Služba za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, pročelniku Tomislavu Bočini,    
    ovdje  
2. Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 



    
   R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                  G R A D  S P L I T 
                  Gradonačelnik  
KLASA:  214-01/13-01/00008 
URBROJ: 2181/01-01- 
Split, 25.ožujka 2013. godine 
 
 

PLAN ZAŠTITE OD POŽARA VILLA DALMACIJA“ SPLIT 

ZA 2013. GODINU 
 
1. Opis kompleksa 
 
 Kompleks „Villa Dalmacija“ Split smješten je na južnim padinama Park  šume  
Marjan, uz more. Rješenjem PU Splitsko-dalmatinske br.511-12-23-UP/I-408/1-2000-D.B. od 
10.04.2000. g. svrstan je u III kategoriju ugroženosti od požara. Ukupna površina kompleksa 
od 78.320 m2, na kojoj su smješteni slijedeći objekti: 

 
Objekt tlocrtna 

P/ m2 
Oznaka Opis 

Porta 1 2 1 prizemlje 
Porta gl. ulaz 2 16 2 prizemlje 
Porta Medils 6 3 prizemlje 
Medils energana 320 4 prizemlje i kat 
Medils 2559 5 na tri etaže, prizemlje, I i II kat 
Plinska stanica 6 6 prizemlje 
Praonica rublja 49 6 prizemlje 
Ex Kuglana 173 7 prizemlje 
Ex Biljar sala 91 8 prizemlje 
Centralna vila 1247 9 na tri etaže, prizemlje, I i II kat 
Vila 1 100 10 prizemlje i kat 
Vila 2 174 11 prizemlje i kat 
Vila 3 144 12 prizemlje 
Vila 4 137 13 prizemlje i kat 
Ex Upravna zgrada 100 14 prizemlje 
Staklenik 40 15 prizemlje 
Vila uz staklenik 61 16 prizemlje 
Baraka HVIDR-a 50 17 prizemlje 
Energana 54 18 Glavna el. ploča, rezervi agregat 

(neispravan), rashladni uređaji, 
kotlovnica, radionica i dvije garaže 

 
Kompleks je opremljen s potrebnim brojem i tipom protupožarne opreme i uređaja. Unutar 
kompleksa nema hidrantskih priključaka, a električne, gromobranske i kotlovodne  instalacije 
se redovito kontroliraju. 
  Odgovorna osoba zadužena za kompleks je g. Marin Urlić, tel/fax. 021 358 253  i  
mob. 099 229 1521, ili osobe koje on odredi. Za sada je na poslovima u kompleksu Ville 



Dalmacija raspoređen minimalan broj ljudi, u ljetnom  periodu  potreban je minimalno  još 
jedan zaštitar koji bi permanentno obilazio i nadzirao cijeli kompleks, posebno predio oko 
lučice. Pred početak ljetne sezone potrebno je da „Parkovi i nasadi“ pokose travu, urede 
nisko raslinje i posijeku dijelove stabala koji su se nadvili nad krovove zdanja. 
  
 Prostor Kompleksa podijeljen je na požarne sektore: 
 
Ekonomija obuhvaća prostor cca 10.000 m2 na kojem se nalaze: neobrađeno zemljište, 
nekadašnji voćnjak i vinograd, manja borova šuma, te objekti (baraka, staklenik, Vila uz 
staklenik i plažni -zapušteni objekt). 
 
Protokolarni – centralni dio na kojem su smještene vile i pomoćni objekti. Uz Centralnu 
nalaze se i ostale vile, površine cca 45.000  m2. Okoliš objekata čini park – borova šuma, 
nisko oblikovano raslinje – pitospore i drugo bilje. 
 
Ex Vojarna, danas Medils, zajedno s okolnim prostorom (borova šuma uz more, voćnjak na 
sjeveru) čini prostor od cca 25.000 m2. 
 
Pregled otvorenog prostora: 
 

Vrsta P = m2 
šuma 55271
put 3901
obala 2443
park 450
neplodno 407
ex voćnjak 2593

 
 
Prilog: 
 
 Tlocrt kompleksa s pregledom objekata, hidrantske mreže, ulaza i prometnica. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/13-01/000010 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 27. ožujka 2013. godine 

 
 
 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09 1 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za 1/2 dijela nekretnine označene kao 

čest.zgr. 1409/3, Z.U. 1171 K.O. Split, u naravi zgrada u Splitu na adresi Tararina 8 
 
 
1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa 1/2 dijela 

nekretnina označenih kao čest.zgr. 1409/3, Z.U. 1171 K.O. Split, u naravi zgrada u 
Splitu na adresi Tararina 8. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke I. ovog Zaključka iznosi 76.000,00 EUR 
(slovima: sedamdesetšesttisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po 
srednjem tečaju HNB na dan plaćanja u gotovini. 

3. Ovaj Zaključak se sukladno članku 37. stavak 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ima dostaviti Agenciji za upravljanje državnom imovinom, 10000 Zagreb, 
Lučićeva 6, Županiji Splitsko-dalmatinskoj, Domovinskog rata 2 i odvjetnici Tatjani 
Marković, Smiljanićeva 2, 21000 Split. 

4. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite, 
stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za geodeziju. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Gradu Splitu“ 
 
 

            
   GRADONAČELNIK 

 
 

              Željko Kerum 
 
 
 
 



DOSTAVITI: 
1. Tatjana Marković, Smiljanićeva 2, 21000 Split 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Županijska skupština, Domovinskog rata 2, 21000 Split    
3. Vlada RH, Agencija za upravljanje državnom imovinom Ivana Lučića 6, 10000 Zagreb 
4. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivicu Paviću, 

ovdje 
5. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/13-01/00009 
URBROJ: 2181/01-01-13-04 
Split, 27. ožujka. 2013.godine 
 
 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09), članka52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09 1 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za 1/2 dijela nekretnina označenih kao 

čest.zgr. 1409/3, Z.U. 1171 i čest.zem. 9425, Z.U. 11123 sve K.O. Split, u naravi kuća i 
dvorište u Splitu na adresi Tararina 8 

 
 
1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa 1/2 dijela 

nekretnina označenih kao čest.zgr. 1409/3, Z.U. 1171 i čest.zem. 9425, Z.U. 11123 sve 
K.O. Split, u naravi zgrada i dvorište u Splitu na adresi Tararina 8. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke I. ovog Zaključka iznosi 38.000,00 EUR 
(slovima: tridesetosamtisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po srednjem 
tečaju HNB na dan plaćanja u gotovini. 

3. Ovaj Zaključak se sukladno članku 37. stavak 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ima dostaviti Agenciji za upravljanje državnom imovinom, 10000 Zagreb, 
Lučićeva 6, Županiji Splitsko-dalmatinskoj, Domovinskog rata 2 i odvjetničkom uredu 
Mira Boban i Gordan Lolić, Ljudevita Posavskog 4, 21000 Split. 

4. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite, 
stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za geodeziju. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  
 
 

        GRADONAČELNIK 
 
 

              Željko Kerum 
 
 
 
 
 
 



DOSTAVITI: 
1. Mira Boban i Gordan Lolić, Ljudevita Posavskog 4, 21000 Split 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Županijska skupština, Domovinskog rata 2, 21000 Split    
3. Vlada RH, Agencija za upravljanje državnom imovinom Ivana Lučića 6, 10000 Zagreb 
4. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivicu Paviću, 

ovdje 
5. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/13-01/00016 
URBROJ: 2181/01-01-13-07 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 
 
 Na temelju članaka 96., 97. i 98. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
90/11) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 
11/10) Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o odabiru ponuditelja u otvorenom postupku nabave usluge praćenja i distribucije 

medijskih objava 
 

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 
otvorenog postupka nabave usluge praćenja i distribucije medijskih objava u sastavu: 
Marijana Kirevski, oec. i Sanja Bakašun, dipl.polit., te se odabire ponuda ponuditelja: 
PRESS CLIPPING d.o.o. iz Zagreba, Florijana Andrašeca 14 , s cijenom od 
82.497,30 kuna (s PDV-om).  

2. Između Grada Splita i ponuditelja iz točke 1. ovog Rješenja  zaključiti će se ugovor po 
pravomoćnosti ovog rješenja, budući se rok mirovanja ne primjenjuje.  

3. Zadužuje se Služba za javnu nabavu za praćenje i realizaciju ovog Rješenja. 
4. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

 
 

Obrazloženje 
Grad Split, Obala kneza Branimira 17, OIB: 78755598868 kao Naručitelj  proveo je otvoreni  
postupak nabave usluge praćenja i distribucije medijskih objava, objavljen u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave pod brojem 2013/S 002-0016549.  
Do krajnjeg roka za dostavu ponuda, dana 15. ožujka 2013. godine do 10:00 sati pristigla je 
jedna ponuda ponuditelja: PRESS CLIPPING d.o.o., Florijana Andrašeca 14, 10000 Zagreb. 
U postupku pregleda i ocjene ponuda, Naručitelj je pristiglu ponudu ocijenio valjanom, te 
odlučio da se s ponuditeljem PRESS CLIPPING d.o.o. iz Zagreba sklopi ugovor o javnoj 
nabavi. 
Sukladno članku 98. stavku 2. točki 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11) 
rok mirovanja se ne primjenjuje jer se radi otvorenom postupku nabave u kojem je sudjelovao 
samo jedan ponuditelj čija je ponuda ujedno i odabrana. 



 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Sukladno članku 145. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11) Žalba se 
izjavljuje Državnoj komisiji na adresu :Državna komisija za kontrolu postupaka javne 
nabave, Koturaška cesta 43/IV, Zagreb, Republika Hrvatska. 
Žalba se dostavlja neposredno, poštom, kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni 
obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom 
potpisu. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak 
žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. Žalba koja nije dostavljena naručitelju 
istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, smatrat će se nepravodobnom. 
Žalba se izjavljuje u roku pet dana od dana primitka Rješenja o odabiru. 
 

    
                                                                                                              GRADONAČELNIK 

 
       

                                                                                                                  Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 
1. PRESS CLIPPING d.o.o., Florijana Andrašeca 14, 10000 Zagreb 
2.  Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja- svima 
3.  Službi za javnu nabavu, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
5.  Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 500-01/13-01/00097 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09 i 11/10), članka 37. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
4/12 i 38/12) i Programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Splita za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 41/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstva Udruzi za autizam Split za odlazak i sudjelovanje 

u aktivnostima obilježavanja Dana svjesnosti o autizmu 
 

1. Grad Split prihvaća sponzorstvo i osigurava sredstva u iznosu od 5.000,00 kuna 
Udruzi za autizam Split za odlazak i sudjelovanje u aktivnostima obilježavanja Dana 
svjesnosti o autizmu, 02. travnja koje će se održati u Zagrebu na Trgu sv. Marka 
ispred Hrvatskog sabora i Vlade Republike Hrvatske. 

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se iz Proračuna Grada Splita za 2013. 

godinu na teret Razdjela 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 
Glava 1 Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i 
zdravstvena zaštita, a doznačit će se na žiro-račun broj 2330003-1100028089 otvoren 
kod Splitske banke za Udrugu za autizam Split, OIB: 29492135712, temeljem 
ispostavljenog računa. 

 
3. Između Grada Splita i Udruge za autizam Split sklopit će se Ugovor o sponzorstvu. 

 
4. Udruga za autizam Split će sredstva iz točke 1. ovog Zaključka namjenski koristiti i 

dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu opisno izvješće 15 
dana nakon završetka promocije filma. 

 
5. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski 

Udruga za autizam Split, će dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita, i to 
uvećana za zakonske zatezne kamate. 



 
6. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu za realizaciju ovog Zaključka. 
 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Udruzi za autizam Split, Vukovarska 15 
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – pročelnici Romani Škrabić, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i  zdravstvenu zaštitu - Vedranu Mardešiću, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije - pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/13-01/11 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 27. ožujka. 2013. godine 
 
 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09 1 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za stan položen na I. katu u zgradi u Splitu na adresi Manuška 

poljana 5, sagrađena na čest.zgr. 3454, Z.U. 8483 K.O. Split 
 
 
1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa stana na I. katu 

u zgradi u Splitu na adresi Manuška poljana 5, označena kao čest.zgr. 3454, Z.U. 
8483 K.O. Split. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke I. ovog Zaključka iznosi 68.000,00 EUR 
(slovima: šezdesetosamtisućaeura eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po 
srednjem tečaju HNB na dan plaćanja u gotovini. 

3. Ovaj Zaključak se sukladno članku 37. stavak 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ima dostaviti Agenciji za upravljanje državnom imovinom, 10000 Zagreb, 
Lučićeva 6, Županiji Splitsko-dalmatinskoj, Domovinskog rata 2 i Pečenković Biserki, 
Harmani H-17, 77000 Bihać, BIH. 

4. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite, 
stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za geodeziju. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
 
 

            
        GRADONAČELNIK 

 
 

              Željko Kerum 



DOSTAVITI: 
1. Pečenković Biserka, Harmani H-17, 77000 Bihač, Bosna i Hercegovina 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Županijska skupština, Domovinskog rata 2, 21000 

Split    
3. Vlada RH, Agencija za upravljanje državnom imovinom Ivana Lučića 6, 10000 

Zagreb 
4. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivicu 

Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/13-01/00005 
URBROJ: 2181/01-01-13-04 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 
 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09 1 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa 4/24 dijela nekretnina označenih kao 

čest.zgr. 206/1,čest.zgr. 206/7, čest.zem. 8586/1 i čest.zem. 8586/2 sve u Z.U. 1430 K.O. 
Split, u naravi dvije kuće, dvor i put u Splitu na adresi Plinarska 31 

 
1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa 4/24 dijela 

nekretnina označenih kao čest.zgr. 206/1, čest.zgr. 206/7, čest.zem. 8586/1 i čest.zem. 
8586/2 sve u Z.U. 1430 K.O. Split, u naravi dvije kuće, dvor i put u Splitu na adresi 
Plinarska 31. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke I. ovog Zaključka iznosi 70.000,00 EUR 
(slovima: sedamdesettisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po srednjem 
tečaju HNB na dan plaćanja u gotovini. 

3. Ovaj Zaključak se sukladno članku 37. stavak 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ima dostaviti Agenciji za upravljanje državnom imovinom, 10000 Zagreb, 
Lučićeva 6, Županiji Splitsko-dalmatinskoj, Domovinskog rata 2 i Markić Božidaru, 
Papandopulova 23, 21000 Split. 

4. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite, 
stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za geodeziju. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
            

        GRADONAČELNIK 
 
 

              Željko Kerum 
 



 
DOSTAVITI: 

1. Markić Božidar, Papandopulova 23, Split 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Županijska skupština, Domovinskog rata 2, 21000 

Split    
3. Vlada RH, Agencija za upravljanje državnom imovinom Ivana Lučića 6, 10000 

Zagreb 
4. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivicu 

Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/13-01/00006 
URBROJ: 2181/01-01-13-04 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 
 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09 1 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 
2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za četverosoban stan položen na I. katu u zgradi u Splitu na 

adresi Kralja Zvonimira 47, sagrađena na čest.zgr. 2795/1, Z.U. 4836 K.O. Split  
 

1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa četverosobnog 
stana na I. katu u zgradi u Splitu na adresi Kralja Zvonimira 47, označena kao čest. 
zgr. 2795/1, Z.U. 4836 K.O. Split.  

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke I. ovog Zaključka iznosi 127.000,00 EUR 
(slovima: stodvadesetsedam tisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po 
srednjem tečaju HNB na dan plaćanja u gotovini. 

3. Ovaj Zaključak se sukladno članku 37. stavak 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ima dostaviti Agenciji za upravljanje državnom imovinom, 10000 Zagreb, 
Lučićeva 6, Županiji Splitsko-dalmatinskoj, Domovinskog rata 2 i Kuzmanić Ivi, 
Bjankinijeva 6, Kuzmanić Anti, Dubrovačka 23, Škevin Ankici, Vukovarska 114, 
Skansi Katji, Dubrovačka 10, Kuzmanić Anti, Ljudevita Posavskog 2, Split, Kuzmanić 
Mariji, Pri španjulovo 2, 21485 Komiža, i Kargotić Katici, Dr. Ante Starčevića 5, 
21485 Komiža.  

4. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite, 
stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za geodeziju. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
            

        GRADONAČELNIK 
 
 

              Željko Kerum 



 
DOSTAVITI: 

1. Kuzmanić Ivo, Bijankinijeva 6, Split 
2. Kuzmanić Ante, Dubrovačka 23, Split 
3. Škevin Ankica, Vukovarska 114, Split 
4. Skansi Katji, Dubrovačka 10 
5. Kuzmanić Ante, Ljudevita Posavskog 2, Split 
6. Kuzmanić Mariji, Pri španjulovo 2, 21485 Komiža 
7. Kargotić Katici, Dr Ante Starčevića 5, 21485 Komiža 
8. Splitsko-dalmatinska županija, Županijska skupština, Domovinskog rata 2, 21000 

Split    
9. Vlada RH, Agencija za upravljanje državnom imovinom Ivana Lučića 6, 10000 

Zagreb 
10. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivicu 

Paviću, ovdje 
11. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Viboru Pavloviću, ovdje 
12. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
13. Arhivi, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/07-01/281  
URBROJ: 2181/01-01-13-07 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita" broj 
17/09 i 11/10) i članka 40. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 30/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli na korištenje poslovnog prostora u Splitu, Varaždinska 1,  

površine 79,00 m²   
 

1. Grad Split dodjeljuje Udruzi IPA – Međunarodnom policijskom udruženju, 
Regionalnom klubu „IPA Splitsko-dalmatinska“ iz Splita, Trg hrvatske bratske 
zajednice 9, (daljnjem tekstu: Korisnik) na korištenje poslovni prostor u Splitu, 
Varaždinska 1, sveukupne površine 79 m².  

2. Korisnik će prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti za obavljanje aktivnosti u 
okviru registrirane djelatnosti, a sve u skladu s pozitivnim propisima.  

3. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Korisniku na korištenje s rokom od 
dvije (2) godine, a koji počinje teći od dana primopredaje.  

4. Naknada za korištenje poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka utvrđuje se u 
visini od 1,00 EUR/m², odnosno, 79 EUR mjesečno, plativo u kunama po srednjem 
tečaju Hrvatske narodne banke koji se primjenjuje prvog dana u mjesecu za tekući 
mjesec. 

 Visina naknade utvrđena u stavku 1. ove točke vrijedi do donošenja novog 
 rješenja o utvrđivanju početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u  vlasništvu 
 Grada Splita.  
5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi, 

kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i drugo plaća 
Korisnik. 

6. Korisnik ne može bez suglasnosti Službe pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i 
geodezije, Odsjeka za poslovni prostor mijenjati ugovorenu namjenu niti pristupiti 
uređenju predmetnog poslovnog prostora. Eventualna ulaganja , odnosno tekuće i 
investicijsko održavanje idu isključivo na teret Korisnika bez prava na naknadu od 
strane Grada Splita.  

7. Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih 
prostora i geodezije, Odsjek za poslovni prostor. 

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 



DOSTAVITI: 
1. Udruzi IPA-međunarodno policijsko udruženje, Regionalni klub IPA Splitsko-

dalmatinska, Trg hrvatske bratske zajednice 9 
2. Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
3. Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za poslovni 

prostor, Edvardu Runjiću, ovdje 
4. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/06-01/0089  
URBROJ: 2181/01-01-13-31 
Split, 27. ožujka 2013. godine 
 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita" broj 
17/09 i 11/10) i članka 40. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 30/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli na korištenje poslovnog prostora u Splitu, Pujanke 24A, prizemlje, površine 

170,60 m² Udruzi Dioklecijanova legija 
 
1. Grad Split dodjeljuje Udruzi Dioklecijanova legija, Pojišanska 13 Split (u daljnjem 

tekstu: Korisnik) na korištenje poslovni prostor u Splitu, Pujanke 24A, ukupne površine 
170,60 m² (u grubim građevinskim radovima).  

2. Korisnik će prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti za obavljanje svoje registrirane 
djelatnosti – ugostiteljstvo, a sve u skladu s pozitivnim propisima.  

3. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Korisniku na korištenje s rokom od 2 
(dvije) godine, računajući ga od dana primopredaje odnosno uvođenja Korisnika u 
poslovni prostor.  

4. Korisnik se oslobađa plaćanja naknade za korištenje poslovnog prostora iz točke 1. 
ovog Zaključka, jer je prostor u grubim građevinskim radovima, a Korisnik se obvezuje 
urediti ga o svom trošku.  

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi, kao 
i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i drugo plaća Korisnik. 

6. Korisnik ne može bez suglasnosti Službe pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i 
geodezije, Odsjeka za poslovni prostor mijenjati ugovorenu namjenu niti pristupiti 
uređenju predmetnog poslovnog prostora.  

7. Troškovi uređenja poslovnog prostora, tekuće i investicijsko održavanje idu isključivo 
na teret Korisnika bez prava na naknadu od strane Grada Splita.  

8. Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih 
prostora i geodezije, Odsjek za poslovni prostor. 

9. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 



DOSTAVITI: 
1. Udruga Dioklecijanova legija, Pojišanska 13, Split 
2. Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivici 

Paviću, ovdje 
3. Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Odsjek za poslovni 

prostor, Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/00230 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 
Split, 27. ožujka 2013. godine 

 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09 i 11/10) i članka 19. Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 38/12 i 39/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK  

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine na Obali hrvatskog narodnog 
preporoda – Riva tvrtki Manufaktura 

 
1. Grad Split daje tvrtki Manufaktura d.o.o. na korištenje javnu gradsku površinu na 

Obali hrvatskog narodnog preporoda – Riva (zapadni dio-proširenje na dnu 
Marmontove ulice) za postavljanje pultova kao prodajno izložbeni prostor, te 5-6 
stabala masline u svrhu organiziranja Tjedna maslinovog ulja u sklopu nacionalnog 
projekta „Hrvatska zemlja maslinovog ulja“.  

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 03. do 06. srpnja 2013. godine.  

3. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu. 

4. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

DOSTAVITI: 
1. Manufaktura d.o.o., Šetalište Bačvice 9, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi Zaninoviću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribićić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/13-01/00239 
URBROJ: 2181/01-01-13-04 
Split, 27. ožujka 2013. godine 

 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09 i 11/10) i članka 19. Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 38/12 i 39/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 27. ožujka 2013. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK  
o dopuni Zaključka o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine na Obali 
hrvatskog narodnog preporoda – južno od izlaza iz Marmontove ulice Sveučilištu u Splitu 

radi održavanja Festivala znanosti 2013. godine 
 

1. U Zaključku o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine na Obali 
hrvatskog narodnog preporoda – južno od izlaza iz Marmontove ulice Sveučilištu u 
Splitu radi održavanja Festivala znanosti 2013. godine, KLASA: 940-06/13-01/00239, 
URBROJ: 2181/01-01-13-03 od 20. ožujka 2013. godine dodaje se točka 2A koja 
glasi: 

 Ukoliko se iz opravdanih razloga Festival znanosti ne održi dana 26. travnja 2013.  
 godine dozvola korištenja javne površine iz točke 2. ovog Zaključka može se odnositi i 
 na neki drugi datum uz iste uvjete, a uz suradnju s Pododsjekom za javne površine i 
 pomorsko dobro.  
2. Ostale točke navedenog Rješenja ostaju nepromijenjene.  
3.  Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

DOSTAVITI: 
1. Sveučilište u Splitu, Livanjska 5/I, 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi Zaninoviću, 

ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribićić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 


	ZAKLJUČAK 
	PLAN ZAŠTITE OD POŽARA VILLA DALMACIJA“ SPLIT 
	ZA 2013. GODINU 


